(
-
9
 -
)
Итоговый протокол
(извещение № 14 (2024/37) от 14 ноября 2024 года,
закупка: транспортное средство марки HONDA модель CR-V «или аналог»)

Дата «25» ноября 2024 год                                                     № 14 (2024/37-1)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8493.

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – транспортное средство марки HONDA модель CR-V «или аналог», со следующими характеристиками:
1. тип топлива – бензин;
2. объем двигателя – до 2 000,00 куб. см.;
3. количество дверей – 5 (пять);
4. вид коробки передач – механическая;
5. год выпуска – от 2004 года;
6. количество мест – 5 (пять) (включая водителя);
7. цвет кузова – белый/серый/черный (и их оттенки);
8. регистрация – Приднестровская Молдавская Республика;
9. пробег – до 200 000 км;
10. тип привода – полный (4*4);
б) количество – 1 (одна) штука;
в) начальная (максимальная) цена контракта – 109 480,00 (сто девять тысяч четыреста восемьдесят) руб. ПМР 00 копеек,
(далее - Товар) проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь,                               ул. Юности 58/3 в 10 часов 00 минут 25 ноября 2024 года, на основании Протокола запроса предложений от 25 ноября 2024 года № 14 (2024/37).

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна на принятии решений.

3. В соответствии с пунктом 14 Протокола запроса предложений                           от 25 ноября 2024 года № 14 (2024/37) по лоту № 1 поступило окончательных предложений:
а) Лот № 1:
- 3 (три) окончательных предложения в электронном виде.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными предложениями на участие в запросе предложений не велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными предложениями  отсутствовали представители участников закупки, подавших окончательные предложения, представившие доверенности на предоставление интересов участников закупки (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов заявок.

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

	Регистрационный номер окончательного предложения
	Дата и время подачи окончательного предложения
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым поданы окончательные предложения

	1
	Дата: 25.11.2024г.       Время: 09-35 часов
	ООО «Авто-Рэд»
	№ 1

	2
	Дата: 25.11.2024г.       Время: 09-49 часов
	ООО «Инпакта Логистик»
	№ 1

	3
	Дата: 25.11.2024г.       Время: 09-57 часов
	ООО «Эксимтранс»
	№ 1

8. В соответствии с пунктом 4 раздела 4 извещения № 14 (2024/37)                      от 14 ноября 2024 года утверждена возможность осуществления предоплаты до 100 % от суммы контракта, по согласованию с Заказчиком, в рамках проведения закупки.
В целях определения размера предоплаты, председателем Комиссии вынесен на голосование вопрос об осуществлении предоплаты в пределах         100 (сто) процентов размера обязательств по исполнению условий контракта поставки Товара.
Результаты голосования комиссии об осуществлении предоплаты в пределах 100 (сто) процентов размера обязательств по исполнению условий контракта поставки Товара:

	№  п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об осуществлении предоплаты в пределах 100 (сто) процентов размера обязательств по исполнению условий контракта поставки Товара.

9. В соответствии с пунктом 4 раздела 6 извещения № 14 (2024/37)                      от 14 ноября 2024 года утверждено, что гарантийный срок поставляемого товара/выполненной работы устанавливается в соответствии с требованиями действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в соответствующей сфере по согласованию с Заказчиком, но не менее 3 (три) месяца на двигатель и коробку передач с момента передачи Заказчику.
В целях определения гарантийного срока поставляемого товара, председателем Комиссии вынесен на голосование вопрос об установлении гарантийного срока поставляемого товара 3 (три) месяца на двигатель и коробку передач с момента передачи Заказчику.
Результаты голосования комиссии об установлении гарантийного срока поставляемого товара 3 (три) месяца на двигатель и коробку передач с момента передачи Заказчику:

	№  п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об установлении гарантийного срока поставляемого товара 3 (три) месяца на двигатель и коробку передач с момента передачи Заказчику.

10. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению № 4 к Протоколу запроса предложений от 25 ноября 2024 года № 14 (2024/37) (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
Лучшим окончательным предложением по лоту № 1, признано предложение ООО «Инпакта Логистик», со следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – транспортное средство марки HONDA модель CR-V, со следующими характеристиками:
1. тип топлива – бензин;
2. объем двигателя – до 2 000,00 куб. см.;
3. количество дверей – 5 (пять);
4. вид коробки передач – механическая;
5. год выпуска – от 2004 года;
6. количество мест – 5 (пять) (включая водителя);
7. цвет кузова – белый/серый/черный (и их оттенки);
8. регистрация – Приднестровская Молдавская Республика;
9. пробег – до 200 000 км;
10. тип привода – полный (4*4);
б) количество – 1 (одна) штука;
в) производитель – Япония;
г) цена контракта – 100 000,00 (сто тысяч) руб. ПМР 00 копеек.

11. Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта каждому из участников запроса предложений:

Информация о дополнительном снижении предлагаемой цены контракта по лоту № 1:

	№ шага
	Наименьшая цена контракта, предложенная участником закупки, руб. ПМР
	Предложение участников запроса предложений, руб. ПМР

	ООО «Авто-Рэд»
	ООО
«Инпакта Логистик»
	ООО «Эксимтранс»

	Регистрационный
номер окончательного предложения № 1
	Регистрационный
номер окончательного предложения № 2
	Регистрационный
номер окончательного предложения № 3

	1
	2
	3
	4

	Окончательное предложение
	106 000,00
	100 000,00
	106 000,00

	1
	95 000,00
(девяносто пять тысяч)
руб. ПМР 00 копеек
	98 000,00
	95 000,00
	отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта

	2

	отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта
	отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта
	-

12. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), и дополнительного снижения цены контракта, указанного в пункте 8 настоящего Протокола, на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению № 4 к форме Протокола запроса предложений от 25 ноября 2024 года № 14 (2024/37) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки окончательных предложений и дополнительного снижения цены контракта, комиссией присвоены порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов):

Лот № 1

	№ п/п
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	1
	ООО «Инпакта Логистик»

	2
	ООО «Авто-Рэд»

	3
	ООО «Эксимтранс»

Лучшим окончательным предложением по лоту № 1, признано предложение ООО «Инпакта Логистик», со следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – транспортное средство марки HONDA модель CR-V, со следующими характеристиками:
1. тип топлива – бензин;
2. объем двигателя – до 2 000,00 куб. см.;
3. количество дверей – 5 (пять);
4. вид коробки передач – механическая;
5. год выпуска – от 2004 года;
6. количество мест – 5 (пять) (включая водителя);
7. цвет кузова – белый/серый/черный (и их оттенки);
8. регистрация – Приднестровская Молдавская Республика;
9. пробег – до 200 000 км;
10. тип привода – полный (4*4);
б) количество – 1 (одна) штука;
в) производитель – Япония;
г) цена контракта – 95 000,00 (девяносто пять тысяч) руб. ПМР 00 копеек.

14. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии ____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

Секретарь комиссии: ____________ / /

Приложение № ___
к итоговому протоколу
от «___» _________ 20___ г. № __________

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

	№
п/п
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя участника, подавшего окончательное предложение
	Паспортные
данные
	Доверенность
	Подпись

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___ г.

Приложение № ___
к итоговому протоколу
от «___» _________ 20___ г. № _____

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений
Лот № 1

1. Критерии оценки заявок.
	№
п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное
количество
баллов
	Параметры
критерия
	Порядок
оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Стоимостные:

	1.1.
	Цена контракта
	100 %
	100 %
	100 %
	Цена предлагаемая участником закупки в рублях ПМР
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наименьшей ценой

2. Оценка заявок.
	№
п/п
	Наименование критерия оценки (показателя
	Регистрационный номер окончательного предложения
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Параметр
критерия,
предложенный
участником
	Баллы,
присвоенные
участнику
закупки
	Баллы с учетом удельного веса
критерия в группе
	Баллы с учетом группы критерия в оценке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цена контракта
	1
	ООО «Авто-Рэд»
	106 000,00
	94,34
	94,34
	94,34

	2
	ООО «Инпакта Логистик»
	100 000,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3
	ООО «Эксимтранс»
	106 000,00
	94,34
	94,34
	94,34

	2
	Итоговое количество баллов
	1
	ООО «Авто-Рэд»
	-
	-
	-
	94,34

	2
	ООО «Инпакта Логистик»
	-
	-
	-
	100,00

	3
	ООО «Эксимтранс»
	-
	-
	-
	94,34

Приложение № ___
к итоговому протоколу
от «___» _________ 20___ г. № _____

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений
Лот № 1

1. Критерии оценки заявок.
	№
п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное
количество
баллов
	Параметры
критерия
	Порядок
оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Стоимостные:

	1.1.
	Цена контракта
	100 %
	100 %
	100 %
	Цена предлагаемая участником закупки в рублях ПМР
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наименьшей ценой

2. Оценка заявок.
	№
п/п
	Наименование критерия оценки (показателя
	Регистрационный номер окончательного предложения
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Параметр
критерия,
предложенный
участником
	Баллы,
присвоенные
участнику
закупки
	Баллы с учетом удельного веса
критерия в группе
	Баллы с учетом группы критерия в оценке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цена контракта
	1
	ООО «Авто-Рэд»
	98 000,00
	96,94
	96,94
	96,94

	2
	ООО «Инпакта Логистик»
	95 000,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3
	ООО «Эксимтранс»
	106 000,00
	89,62
	89,62
	89,62

	2
	Итоговое количество баллов
	1
	ООО «Авто-Рэд»
	-
	-
	-
	96,94

	2
	ООО «Инпакта Логистик»
	-
	-
	-
	100,00

	3
	ООО «Эксимтранс»
	-
	-
	-
	89,62